
 

 

FICK Settore Tecnico - Viale Tiziano, 70 – 00196 Roma – Telefono 06.8370.2511-2512 – Fax 06.8370.2518 
e-mail: sett.tecnico@federcanoa.it – www.federcanoa.it 

 

 SETTORE DISCESA  - BANDO DI GARA  

 

14^ PROVA CIRCUITO NAZIONALE GRAND PRIX D’ITALIA  

4° Trofeo “Rinaldo SCAIOLI” A.M. 

ALLIEVI/E A/B CADETTI/E A/B RAGAZZI/E JUNIOR/SENIOR/MASTER 

 DISCESA IN LINEA  
 

DATA 16 ottobre 2016 

LOCALITA' BRIVIO 

CLASSIFICAZIONE gara interregionale 

PERCORSO sul fiume Adda 
per le categorie ragazzi, junior, senior e master: da Calolziocorte, 
località Lavello a Brivio; lunghezza km. 6,5; difficoltà II classe; 
per le categorie allievi/e (A e B) e cadetti/e (A e B): da Olginate, 
località Fornasetta a (Sponda destra); lunghezza km. 2,2;  
difficoltà I classe;  

DOTAZIONI DI SICUREZZA obbligo di aiuti al galleggiamento (salvagenti),  e di calzature di 
protezione, le imbarcazioni devono essere rese inaffondabili. 

COMITATO ORGANIZZATORE ADDA FOR TWO  
(Società  Ginnastica Pro Victoria e Canoa Kayak 90) 
Lungolago A. Moro, 32  -  23808 VERCURAGO 
e-mail : canoakajak90@yahoo.it -  cell. 347.1407457  

RESPONSABILE DEL C.O. Ruggero TORRI 

RESPONSABILE DEL SOCCORSO IN ACQUA Marco SALVAN  

DIRETTORE DI GARA Alessandro Rognone – Consigliere Federale F.I.C.K. 

ISCRIZIONI – MODALITA’ E SCADENZA da effettuarsi solo on line tramite il portale www.iscrizionifluviale.it  
dalle ore 12,00 del 05/10/2016 alle ore 12,00 del  13/10/2016.  

TASSE DI ISCRIZIONE (per canoista/gara) per le categorie allievi/e e cadetti/e €. 3,00  
per le categorie ragazzi/e, junior e senior € 5,00 
per le categorie master € 10,00 
la tassa di iscrizione deve essere versata al C.O. durante l’accredito 

RITIRI – MODALITA’ E SCADENZA da inviarsi all’indirizzo: iscrizioni.fluviale@federcanoa.it  
entro le ore 12.00 del 14/10/2016 

ACCREDITO dalle ore 09.00 alle ore 10.30 del  16/10/2016 presso Pro Loco Brio, 
Via C. Cantù 14, Brivio. 

 GARE E CATEGORIE AMMESSE       GARE MASCHILI 

allievi (A e B), cadetti  (A e B) K1, C1 e C2 da discesa 

ragazzi, junior e senior K1, C1 e C2 da discesa 

master (1, 2 e 3) K1, C1 e C2 da discesa 

allievi (A e B)                                            K420 Velocità 

cadetti  (A e B)                                         K1,K2, e C1 Maratona 

ragazzi, junior e senior                           K1,K2, e C1 Maratona 

master (1, 2 e 3)                                      K1,K2 Maratona 

GARE FEMMINILI 

allieve (A e B), cadette (A e B) K1, C1 da discesa 

ragazze K1, C1 da discesa 

junior e senior K1, C1 e C2 da discesa 

master (1, 2 e 3) K1 e C1 da discesa  

allievi (A e B)                                            K420 Velocità 

cadetti  (A e B)                                         K1,K2 e C1 Maratona 

ragazzi, junior e senior                           K1,K2 e C1 Maratona 

master (1, 2 e 3)                                      K1,K2         Maratona 

 

mailto:canoakajak90@yahoo.it
http://www.iscrizionifluviale.it/
mailto:iscrizioni.fluviale@federcanoa.it


 

 

FICK Settore Tecnico - Viale Tiziano, 70 – 00196 Roma – Telefono 06.8370.2511-2512 – Fax 06.8370.2518 
e-mail: sett.tecnico@federcanoa.it – www.federcanoa.it 

 

 SETTORE DISCESA  - BANDO DI GARA  

 
 

MODALITA’ DI PARTENZA partenza da fermo per categorie 

ORARI DI GARA   
 
TEMPI DI GARA  

partenze   (cat. allievi/e e cadetti/e)         ore 11.00 

partenze   (cat. ragazzi/e, junior, senior e master ore 11,30 

tempo massimo categorie Allievi/E, Cadetti/e 
tempo massimo Ragazzi/Junior, Senior, Master 

 30’ 
 50’ 

CERIMONIA DI PREMIAZIONE Al termine delle gare presso l’arrivo. Il Trofeo “Rinaldo Scaioli” sarà 
assegnato all’affiliato che avrà conseguito il punteggio più alto, 
sommando i punteggi federali di tutte le categorie. 

NORME ANTIDOPING potranno essere effettuati controlli antidoping sia da parte della 
NADO sia da parte del Ministero della Salute. Potranno essere 
presenti ispettori investigativi antidoping (personale NAS 
accreditato dalla NADO - ITALIA) con le funzioni e le prerogative 
stabilite dall’art. 23 delle Norme Sportive Antidoping (cfr. circolare 
federale 08/2016) 

 
Il presente bando di gara è redatto in conformità all’art. 3.1 della sezione 7 del vigente codice di gara, sezione a cui si 
rimanda per tutto quanto non indicato nel bando. 
 

 
 

                        Daniela Sebastiani     Luciano Buonfiglio 
 Segretario Generale           Presidente 

 

 
 
 
  
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 

 


